3

[image: image1.jpg]

Кемеровская область

Новокузнецкий муниципальный район

Администрация Новокузнецкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « 12 »        01.2018         № 01
г. Новокузнецк

Об утверждении программы информационного освещения деятельности Муниципального бюджетного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Новокузнецкого муниципального района» на 2018 год
Во исполнение распоряжения Коллегии Администрации Кемеровской области от 23.08.2016 № 331-р «Об утверждении плана мероприятий по дальнейшему развитию системы предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг, осуществляющих свою деятельность на территории Кемеровской области, на 2016-2018 годы», администрация Новокузнецкого муниципального района постановляет:

1. Утвердить программу информационного освещения деятельности Муниципального бюджетного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Новокузнецкого муниципального района» на 2018 год согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в Новокузнецкой районной газете «Сельские вести» и на официальном сайте администрации Новокузнецкого муниципального района в сети «Интернет» (www.admnkr.ru).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его  официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Новокузнецкого муниципального района по экономике К.Г. Исакова.
	Глава Новокузнецкого муниципального района
	Д.Г. Беспалов

Приложение

к постановлению администрации

Новокузнецкого муниципального района

от   12.01.2018   № 01
Программа информационного освещения деятельности Муниципального бюджетного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Новокузнецкого муниципального района» на 2018 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный

исполнитель

	1
	Размещение на сайте Муниципального бюджетного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Новокузнецкого муниципального района» (далее - МБУ «МФЦ НМР») информации о возможности получения услуг (перечень услуг, необходимые документы, сроки предоставления)
	постоянно
	Руководители структурных подразделений администрации Новокузнецкого муниципального района (далее - АНМР), МБУ «МФЦ НМР» (по согласованию)

	2
	Размещение на стендах МБУ «МФЦ НМР» информации о возможности получения услуг (перечень услуг, необходимые документы, сроки предоставления)
	постоянно
	Руководители структурных подразделений АНМР, МБУ «МФЦ НМР» (по согласованию)

	3
	Размещение на стенде и сайте МБУ «МФЦ НМР» графика работы центрального офиса и территориально обособленных структурных подразделений  (далее – ТОСП). Направление графика работы офиса и ТОСП в сельские поселения Новокузнецкого муниципального района
	ежемесячно
	Заместитель главы Новокузнецкого муниципального района по экономике, МБУ «МФЦ НМР» (по согласованию)

	4
	Размещение информационных материалов в печатных СМИ (Новокузнецкая районная газета «Сельские вести»)
	по мере необходимости
	Руководители структурных подразделений АНМР, МБУ «МФЦ НМР» (по согласованию)

	5
	Трансляция видеороликов в зале ожидания
	по мере поступления информации
	Руководители структурных подразделений АНМР, МБУ «МФЦ НМР» (по согласованию)

	6
	Размещение актуальной информации, поступающей из органов (организаций), предоставляющих государственные и муниципальные услуги на сайте МБУ «МФЦ НМР»
	по мере поступления информации
	Руководители структурных подразделений АНМР, МБУ «МФЦ НМР» (по согласованию)

	7
	Размещение актуальной информации о деятельности  МБУ «МФЦ НМР» в
	по мере необходимости
	Заместитель главы Новокузнецкого

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный

исполнитель

	органах (организациях), предоставляющих государственные и муниципальные услуги

	муниципального района по экономике, МБУ «МФЦ НМР» (по согласованию)

	8
	Создание возможности обращения граждан в МБУ «МФЦ НМР» посредством официального сайта (www.mydocum.ru)
	по мере обращения граждан
	Руководители структурных подразделений АНМР, МБУ «МФЦ НМР» (по согласованию)

	Заместитель главы Новокузнецкого муниципального района по экономике
	К.Г. Исаков